证券代码：603729      证券简称：龙韵股份       公告编号：临 2020-067

上海龙韵传媒集团股份有限公司

关于拟签署联合投资合作协议暨关联交易的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 重要内容提示：

1、上海龙韵传媒集团股份有限公司(以下简称“公司”或“上市公司”)拟

与新疆愚恒影业集团有限公司（以下简称“愚恒影业集团”或“交易对手”）签

署《上海龙韵传媒集团股份有限公司与新疆愚恒影业集团有限公司联合投资合

作协议》（以下简称“《联合投资合作协议》”），联合投资《老大夫小大夫》、《玉

昭令》等电视剧，以及《最美旅拍》系列等综艺节目的制作和发行。公司本次

投资金额不超过人民币 9,000万元。

2、本次交易构成关联交易。公司在过去 12 个月与关联方愚恒影业集团进

行的交易（日常关联交易除外）累计次数为 0，累计金额 0元。

3、本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》中规定的重大资产

重组。

一、交易概述

（一）在公司“大文娱”发展战略的指引下，公司需在营销策划、执行等方

面不断提高内容营销服务的品质，加强对所营销的电视剧及综艺节目的把控性。

公司拟尝试以投资电视剧及综艺节目的方式成为电视剧及综艺节目的联合摄制

方，并以联合摄制方和招商方的双重身份进行项目的内容营销，从而具备更强的

公信力，更好的实现营销目标，并获取项目投资收益。基于此背景，公司本次拟

对愚恒影业集团出品的《老大夫小大夫》、《玉昭令》等电视剧，《最美旅拍》系

列等综艺节目进行联合投资。

（二）本次联合投资的交易对手方愚恒影业集团为公司控股股东段佩璋先生

间接控制的企业，公司本次与愚恒影业集团签署《联合投资合作协议》构成关联

交易，但不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

（三）2020 年 12 月 10 日，公司第五届董事会第二次会议审议通过了《公

司拟签署<联合投资合作协议>暨关联交易的议案》，同意公司拟与愚恒影业集团

联合投资《老大夫小大夫》、《玉昭令》等电视剧，《最美旅拍》系列等综艺节目

的制作与发行，公司拟投资金额不超过人民币 9,000万元。关联董事段佩璋先生、

余亦坤先生对前述议案回避表决，其他参与表决的董事全部同意。公司与愚恒影

业集团签署了《联合投资合作协议》，本协议的签署无须提交股东大会审议。

（四）截至本公告发布日，过去 12 个月内公司与愚恒影业集团发生关联交

易（日常关联交易除外）累计金额为 0元。

二、交易对手情况介绍

（一）交易对手基本情况介绍

1、基本信息

公司名称 新疆愚恒影业集团有限公司

法定代表人 段泽坤

注册资本 18,888.89 万元

住所 新疆石河子开发区北八路 21 号 20311 室

公司类型 其他有限责任公司

统一社会信用代码 91659001MA776Q2E7A

经营范围

影视投资，影视文化艺术活动交流策划，影视文化领域内的技术

开发、技术服务、技术咨询，影视剧策划及咨询，舞台剧策划，

文学创作，音乐创作，摄影摄像服务，公关活动策划服务，品牌

策划，市场营销策划，创意服务，舞台场景造型策划及布置，设

计、制作、代理、发布各类广告，企业形象策划，礼仪服务，影

视动漫、美术设计、动画设计，多媒体设计、游戏软件研发，影

视器材、服装、道具租赁（除金融租赁）；艺人经纪。

成立日期 2016 年 8 月 17 日

经营期限 2016 年 8 月 17 日至 2066 年 8 月 16 日

2.交易对方主要业务最近三年发展状况

愚恒影业集团最近三年经营稳健、业绩良好，陆续推出了《奔腾年代》、《招

摇》、《钟馗捉妖记》、《听得到的美食》（第一季、第二季）、《最美旅拍》、《未见

钟情》、《超凡小达人》等多部市场优秀综艺节目及电视剧作品。愚恒影业集团专

注创作精品内容，在影视剧和综艺栏目制作领域已树立了良好的品牌知名度和市

场影响力。

3、主要财务指标

愚恒影业集团最近一年主要财务指标：截至 2019 年 12 月 31 日，愚恒影业

集团资产总额为 6.92 亿元、资产净额为 4.35 亿元；2019 年愚恒影业集团营业

收入 9.73 亿元、净利润 1.27亿元。

4、其他情况说明

截至本公告披露日，上市公司持有愚恒影业集团 42%股权，上市公司不存在

为愚恒影业集团担保、委托愚恒影业集团理财等情况。愚恒影业集团不存在对外

担保的情况。

（二）公司与交易对手的关联关系介绍

公司控股股东段佩璋先生通过武夷山炳昶企业管理中心（有限合伙）（以下

简称“武夷山炳昶”）间接控制愚恒影业集团（段佩璋先生直接和间接合计持有

武夷山炳昶 72.38%股份，武夷山炳昶持有愚恒影业集团 57.55%股份）。愚恒影业

集团属于《上海证券交易所股票上市规则》10.1.3（三）所列示的关联关系之“由

上市公司的关联自然人直接或者间接控制的企业”。

（三）本次拟联合投资的项目具体情况

 《老大夫小大夫》

1. 剧名：《老大夫小大夫》（暂定名）

2. 投资方：龙韵股份拟投资 2,000万元，占投资总额的 25%；愚恒影业集团

拟投资 6,000 万元，占投资总额的 75%。

3. 投资进度：按资金需求情况分期投入

4. 市场定位：以 2020 年是全面建成小康社会和全面打赢脱贫攻坚战的收官

之年，又是众志成城全民抗击新冠肺炎疫情的“战疫”之年为大背景，并

以中西医优势互补为切入点，聚焦乡村振兴背景下全民健康，弘扬积极向

上的正能量精神。

5. 项目分成：按投资比例分成

 《玉昭令》

1. 剧名：《玉昭令》（暂定名）

2. 投资方：龙韵股份拟投资 6,000 万元，占投资总额的 27.3%；愚恒影业

集团拟投资 16,000万元，占投资总额的 72.7%。

3. 投资进度：按资金需求情况分期投入

4. 市场定位：拥有人气小说 IP和实力制作班底，收视率和口碑预计良好。

5. 项目分成：按投资比例分成

 《最美旅拍》系列

1. 剧名：《最美旅拍》系列（暂定名）

2. 投资方：龙韵股份拟投资 1,000 万元，占投资总额的 33%；愚恒影业集

团拟投资 2,000万元，占投资总额的 67%。

3. 投资进度：按资金需求情况分期投入

4. 市场定位：以地方文化种草纪实旅拍真人秀的方式，体验不同地区当地

人文特色，以国家和民族的历史传统、文化积淀为基础，宣传阐释中华

优秀传统文化的独特魅力。

5. 项目分成：按投资比例分成

三、本次关联交易的目标

在上市公司“大文娱”发展战略的指引下，公司需在营销策划、执行等方面

不断提高内容营销服务的品质，加强对项目的把控性。公司在尝试以投资电视剧

及综艺节目的方式成为电视剧及综艺节目的联合摄制方，并以联合摄制方和招商

方的双重身份进行项目的内容营销，从而具备更强的公信力，更好的实现营销目

标，并获取项目投资收益。基于此背景，公司本次拟对愚恒影业集团出品的《老

大夫小大夫》、《玉昭令》等电视剧，《最美旅拍》系列等综艺节目进行联合投资。

四、本次关联交易合同的主要内容

（一）投资金额与支付进程

1. 考虑到实际执行与项目总预算之间可能存在的差异，公司确认拟投资电

视剧《老大夫小大夫》、《玉昭令》，综艺节目《最美旅拍》系列等项目的金额为

不超过人民币 9,000 万元。

2.公司在本协议生效之日起，按照如下期限，根据项目进度，向愚恒影业集

团指定账户支付投资款不超过 9,000万元，

a)本协议签订后的 5个工作日内，汇入各项目出资额的 20%；

b)电视剧、综艺节目开机后的 5个工作日内，汇入各项目出资额的 40%；

c)电视剧、综艺节目拍摄过半时支付剩余出资款。

愚恒影业集团各项目指定账户在收到公司投资款后，应向公司出具相应金额

的收据或收款确认书。

（二）投资方的未来重大义务

1. 联合投资项目在制作或发行过程中，若有发生著作权纠纷，由愚恒影业

集团承担一切法律责任。如因愚恒影业集团在联合投资项目著作权上的过错造成

公司损失的，愚恒影业集团应予以赔偿，同时公司亦有权解除本协议。

2. 愚恒影业集团负责联合投资项目的拍摄计划及制作预算、选择主创人员、

宣传、制作以及全球发行工作，公司对愚恒影业集团制定的制作及宣发计划有知

晓权。

3. 愚恒影业集团全权负责前期筹备、拍摄制作、送审、宣传、发行的计划

安排以及实际进展，公司有了解相关进度的权利。

4. 愚恒影业集团与公司双方确认，拍摄所需工作人员之安全与保险，以及

拍摄场地的环境保护等，由愚恒影业集团负责。愚恒影业集团或摄制组应对项目

中从事有危险动作之演出人员(含特约人员)及工作人员依当地公共安全相关法

令规定执行，并投保意外险。愚恒影业集团对演职人员的人身及财产安全负责。

如联合投资项目在拍摄期间发生人身伤亡及/或财产损失，由保险理赔。保险不

足理赔的，由愚恒影业集团承担责任，公司不承担赔偿责任。

5. 愚恒影业集团负责项目制作过程中所产生之一切国家规定的缴纳税费义

务。如该剧制作过程因税赋问题而导致之一切法律纠纷及诉讼，与公司无关。

6. 未经愚恒影业集团书面同意，公司不得将本协议约定的权利义务整体或

部分转让（拆分转让）至任何第三方。

（三）履行期限

投资期限为自剧组收到每笔投资款之日起不超过 18个月。

（四）违约责任及争议解决方式

1. 除本协议另有约定之外，如任何一方违反本协议约定履行义务或违反本

协议中的承诺与保证的，违约方经守约方催告后 15 个工作日内仍未采取补救措

施的，守约方有权解除本协议，违约方应赔偿给守约方造成的损失，损失不能计

算的，以本协议约定投资款的 10%计算。

2. 投资方保证按照本协议约定，按时足额将投资款汇入本协议指定银行账

户。任何一方违反本协议约定，逾期未足额支付投资额的，每逾期一日应支付未

支付金额万分之一的违约金。

3. 被投资方如违反本协议约定，逾期未足额向投资方支付投资本金及投资

收益的，每逾期一日应支付未支付金额万分之一的违约金。

4. 本协议签订后，未经双方协商一致，任何一方不得单方部分或全部解除

或终止本协议，否则，违约方应赔偿给守约方造成的损失。本协议另有约定的除

外。

5. 任何一方违反本协议的约定给守约方造成名誉损失的，违约方应当在国

家级或省级或守约方指定传统或新媒体平台发布声明、公告补救、恢复守约方之

名誉。

6. 所有因履行本协议义务或协议有关的一切争议，应首先由各方通过友好

协商加以解决；若争议各方无法提出解决方案并达成协议的，任何一方可以提交

原告所在地有管辖权的人民法院诉讼解决。

（五）协议生效时间

《联合投资合作协议》经公司与愚恒影业集团签署后成立，并经公司董事会

审议通过后生效。

五、本次投资对上市公司的影响

公司本次与愚恒影业集团联合投资有助于上市公司加强与愚恒影业集团及

其子公司的业务协同与融合，有助于公司加强对内容营销项目的把控性和执行性，

有助于公司提高内容营销品质；同时，也能为公司取得稳定的、较好的投资回报，

提高上市公司的竞争力和盈利水平，符合公司“大文娱”战略的指导思路。本次

投资对公司本期和未来财务状况及经营成果无不利影响。

六、独立董事意见

独立董事于董事会会议召开前发表了事前认可，并同意提交公司第五届董事

会第二次会议审议。

公司独立董事程爵浩、施海娜对议案内容进行了研究讨论，并发表了独立意

见：

1、公司本次与关联方愚恒影业集团签署《联合投资合作协议》，有助于上市

公司加强与愚恒影业集团及其子公司的业务协同，有助于公司加强对内容营销项

目的把控性和执行性，有助于公司提高内容营销品质；同时，也能为公司取得稳

定的、较好的投资回报，提高上市公司的竞争力和盈利水平，符合公司发展战略

和经营需要。

2、本次关联交易不存在损害公司及公司其他股东利益的情况。本次关联交

易对公司本期和未来财务状况及经营成果无不利影响。本次关联交易公开、公平，

公司董事会在审议本议案时，关联董事回避了对本议案的表决，审议程序符合《公

司法》和《公司章程》、《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定。我们对本

次签订联合投资协议暨关联交易事项无异议。

七、监事会意见

监事会同意本次关联交易，并以监事会决议的形式发表意见：

1、本次关联交易是在公司与愚恒影业集团协商一致的基础上进行的，不存

在损害公司及全体股东利益的情形，符合公司的实际发展需要。

2、本次关联交易事项符合相关法律、法规以及《公司章程》的规定,其决策

程序合法、有效，不存在损害公司股东利益的情况。

八、风险提示

公司本次投资可能面临较长的投资回收期，此外联合投资项目制作和发行过

程中将受宏观经济、行业周期以及所属公司经营管理等多种因素影响，将可能面

临投资效益不达预期或亏损的风险。针对以上投资风险，公司将密切关注项目筹

划、制作及管理进展情况，防范、降低和规避投资风险，全力维护公司投资资金

的安全。

特此公告。

上海龙韵传媒集团股份有限公司董事会

       二〇二〇年十二月十日